PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.
	2013 г.
	№
	    930

О создании комиссии по оценке необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Канска
      В соответствии со ст. 16 Федерального Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях реализации требований Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Канска.

2. Утвердить «Положение о комиссии по оценке необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории города Канска», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму «Акта обследования помещения», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
4. Утвердить состав комиссии, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 5. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Канска

      С.Д. Джаман

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Канска

от ______________№__________

Положение

О комиссии по оценке необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории города Канска

1. Общее положение.
1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на определение необходимости и оценки проведения капитального ремонта.

1.2.   В своей деятельности комиссия подчинена Главе города Канска.

1.3.  Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», другими нормативными документами.
2. Цель и задачи комиссии:

2.1. Комиссия создана в целях оценки необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных  домов.

2.2. Задачами комиссии являются:

2.2.1. Определение очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах исходя из следующих критериев:
а) Общие сведения о многоквартирном доме;

б) Инженерное оборудование (инженерные сети);

в) Специальное инженерное оборудование (общие сведения);

г) Общие показатели конструктивных элементов, инженерных систем и их частей в составе общего имущества.
2.2.2. Подготовка акта о готовности многоквартирных домов к капитальному ремонту.
  3. Комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее задачам и функциям;

3.2. Запрашивать у структурных подразделений и функциональных (отраслевых) органов администрации города, объединений собственников жилья и управляющих организаций информацию, необходимую для исполнения возложенных задач и функций;

3.3. Приглашать на свои заседания лиц, не входящих в состав комиссии, но заинтересованных в вопросах, решаемых комиссией;

3.4. Заслушивать на своих заседаниях членов комиссии;

3.5. В необходимых случаях привлекать специалистов для подготовки соответствующих актов и заключений;
4. Организация деятельности комиссии.

4.1. Порядок работы комиссии определяется ее членами самостоятельно в соответствии с настоящим Положением.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Дату, время и место заседания комиссии определяет ее председатель. Заседание комиссии проводится председателем, а в его отсутствие заместителем председателя.

4.4. Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается всем составом комиссии.

4.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов от установленного числа состава комиссии.

4.6. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

4.7. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа ее состава, присутствующего на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

4.8. При несогласии с решением, принятым комиссией, член комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии.

4.9. Материалы работы комиссии хранятся у секретаря.
Заместитель начальника
МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»

       М.Л. Клементьева

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Канска

от ______________№__________

СОСТАВ
Комиссии по оценке необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Канска

	Джаман Сергей Дмитриевич
	-
	Первый заместитель Главы города по вопросам жизнеобеспечения, председатель

	Велигжанина Екатерина Анатольевна
	-
	Председатель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом  г. Канска», член комиссии

	Герасимиди Дмитрий Стилианович
	-
	Директор МКУ «Служба заказчика»,

член комиссии

	Лопатин Андрей Михайлович
	-
	Ведущий инженер-энергетик МКУ «Служба заказчика», член комиссии

	Липовская Ольга Владимировна
	-
	Ведущий инженер-строитель МКУ «Служба заказчика», секретарь комиссии

Заместитель начальника

МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»

       М.Л. Клементьева